Io. an. ponit hic qōnein. de
qui precepit aut ſtatuit ppter bonei
ſtatem melius conſervandā q̄ nulla
retur ornamētiſ ſuſcati coloris ſue
auri argenti vel gēmarū ultra certā
q̄ntitatē ſeu lōgis veſtib² ultra certā
menſuram. et contrafacientem excoi
cauit. Queritur an q̄libz mulier cō
traciens hanc penā incurrat. etiā ſi

De regulis iuris

maritū eius cōtrariū p̄cipiat. Sol
vendo dicit. q̄ q̄ūq̄ vtitur fūco co
lore ad fūgendū pulcritudinē non
habitā incidit in penā. quia talis fu
catio exq̄ de sui natura est mala. cuz
cuiq̄ placere ūbeat color naturalis
nec sine iniuria dei alius p̄t supponi.
de p̄seca. dis. iiiij. ostendit. 7. q̄. q̄. q̄.
dam. Unū ecclast. iiij. dicit. non accipi
es faciē adherī faciē tuaz. faciem ini
quā p̄icture. aduersus faciē nature. z
ergo in hoc uxor non debz obedire
marito. xi. q. iiij. non sp. cū similibz. et
sic loq̄tur. c. fūcare. de p̄se. dist. v. Cir
ca alia āt ornamēta dic. q̄ q̄ibz nō
nupta tenet p̄cise obedire statuto. p̄
e. sciendū. viii. q. q̄. quia etiā ornatī ta
libus possit esse sine mortali peccato. vt
ut p̄z iudic. x. c. et Hester. ii. c. et fa
cit quia uſus rerū non est in culpa. s̄z
abusus. xli. dist. c. q̄. vis tñ precepti fa
cit transgressionē mortale. Circa nu
ptas aut̄ dicit. q̄ si vir exp̄sse p̄cipit
p̄trarium ei. qđ statuto ibi p̄cepto
superioris p̄tinetur. debz obedire ma
rito. cui. obedientie immediate et p̄n
cipali est astricta. p̄tra cui. volūta
ten tale statutū in his mulierē non
potuit obligare. sicut aperte p̄ba. c.
xxij. q. v. manifestuz. et. c. b. imago.
marito aut̄ tacente aut exp̄sse plenti
ente seruare debz statutū. Et multa
pulcra h̄ de ornatu mulierū. an sit li
citus. an p̄cēm. vide p̄ Job. an. et ali
qd p̄ doc. s. ne cle. xl. mō. sup̄ rubrica

Lienti et con sentienti. non sit iniuria neq̄

dolus.

Pone casū ut in. g. que etiā
in scire debente. Et dicit p̄ncipium i
bac regula ponderandū. dat etiā rō

nem regule. dē quisb omnibus v̄sc.
in ea. et q̄liter dolp̄t p̄bari. vide h̄
per Job. mona.

Io. an. ponit q̄onem de exem
pto qui p̄traxit in lo
co exempto. et p̄misit creditori non
declinare forum diocesani. si statuto
termino debitum non soluissz lapsō
termino p̄ceptuz de solvendo a dio
cesano recepit. et q̄ diocesan? igno
ravit illū exemptionem. nec cōiter talis
putabatur illū citauit. et quia nō cō
paruit. ip̄m tanq̄ p̄tumacez excōica
vit. Queritur an liget talis lūia. vide
tur q̄ sic. per hāc regulaz. quia nō p̄t
dicere q̄ sibi fiat iniuria. quia sc̄nit
et consensit. Soluēdo dicit q̄ exem
ptus p̄uilegio fori renūciare nō pos
sit exp̄sse vel tacite sine licentia pape
etiā renūciat. p̄cessus. vel lūia non t̄z
cū etiā superioris fauore p̄uilegiū ex
emptionis. respiciat ne suz subditus
iudicetur ab alio. facit. ij. q. j. c. ij. z. c.
multe. z. de iure iurā. c. nimis. Non
ob. nō. in. c. cū tpe. de arbi. sc̄z q̄ vale
at q̄ ad renūciantē. quia illud et om
nia similia procedūt. qñ renūciatio
ledit ius renūciatis tñ. et non superio
ris vel alteri. facit bñ. c. romana. s.
e. li. de foro p̄petuū. vbi etiā partib
p̄sentientib archieps omisso articu
lo appellationis non p̄gnoscit de p̄n
cipali. non obstat q̄ tacite cōtraben
do p̄t renūciare foro. c. i. de p̄ni. s. e.
li. quia illud non fit sine auctoritate
pape et iuris cōis hoc prouidentis.
Et eodez mō rūdetur ad decre. vlt.
de pe. et re. vbi exemptp̄t p̄ sibi eligē
iudicē anime et p̄fessorē h̄m. Jo. an.

Interserit etiā Jo. an. d.
aliam q̄onem que
fuit qđ Job. de deo. xxij. an si index
laicus citauit vere clericum. qui tñ

5 i

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

cōi opinione laicus habebatur vt se
defenderet ab accusatiōe homicidij.
et quia nō venit eū bāniuit. an teneat
at bānū. Et soluendo dicit q̄ cū deo
liquid incedendo sine tonsurā et nesci
retur clericus et fuisse p̄tumār. potu
st p̄ indicē laicū puniri. p. c. ex parte.
de p̄uile. Et hui⁹ occasione plene di
stinguit. an et q̄n q̄s tenetur venire
ad iudicē allegatur⁹ suū p̄uilegīm.
de q̄ etiā in. c. prudentiā. et ibi sup. g.
ij. supra. de offi. delega. et de acculat.
veniens. in glō. finali.

¶ **I**le a iure cōi
exorbitant. nequaq̄ sunt ad
consequētiā trahenda.

Done casū ut in. gl. Et dī
fm By. et Jo. an. de his q̄ a iure cōi
deviant aut discordant. vel q̄ sūt cō
traria iuri cōi. ea em̄ sunt restringen
da tanq̄ odiosa. et neqq̄ sunt ad cō
sequētiā. id est ad similitudinez tra
henda aut in exempluz. et illud facit
ad qōnē. an extrauagans sup cathe
drām. que hodie habet in cle. vndū.
de sepul. debeat extendi ad alios mē
dicantes q̄ p̄dicatores et minores.
de quib⁹ loqtur. et. g. tenet q̄ non p̄
hanc regulā. de quo dic p̄ut dixi in
c. constitutionē. sup. e. li. de regula. in
p̄ma p̄clusione. Itē facit hec regula
ad qōnem disputatā per Jo. and. q̄
sacer ordo non dirimat sponsalia d
p̄nti p̄us p̄tracta. licet id faciat p̄feli
cio. q̄ hoc exorbitat a iure. Et ita ē
determinatū p̄ extrauagantez Job.
xxij. antiq̄ cōcertatiōi. et vid. de hac
qōne. g. ij. supra. e. li. de voto. c. vno.

Jo. an. ponit hic qōnem. An
re cū monacho translato ad ecēiam

parochialē q̄ habere possit cū illa
beneficiū non curatū. Soluendo t̄z
ec̄cia seculari est p̄hibituz a iure. q̄
cōtra officiū monachale et stabilita
tem monasterij. xvi. q̄-monach⁹. c. si
c. sup eo. Sed ab hoc iure exorbitat
culari parochiali. lv. dī. priscis xvi.
q. i. c. sic vine. cū. c. sequēti⁹. Illud &
ad aliū casū nō trahatur nec ampli
etur p̄ hanc regulā cū concor. Si ei
qui eligit vitā contēplatinam ppter
mittitur trāsire ad activā. q̄ dicitur
mūcia. Lessante hac rōne. p̄hibetur
tñre ad secularē ec̄ciā aut bñficiū

Amod oēs tā
git. ab omnib⁹ dī approbari

Done casum ut in. g. Et l̄
qđ est cōmune plurib⁹ vt singul. nō
in eo qđ est cōmune plurib⁹ vt vni
versis. quia in illo stat̄ maiori parti
refertur. ff. e. ti. et fm Jo. mona. in re
cōi plurib⁹ vt singulis sufficit singu
laris et successiva approbatio in ex
trajudicialib⁹. de q̄ vid. g. sup verbo
olie. Et de materia hui⁹ regule vid.
p. g. et doct. in. c. cū omnes. de cōstit.

Jo. an. ponit hic qōnē dñica
est. Consuetudo erat in ec̄cia. q̄ ca
rum p̄ntes. h̄ epus loci cū canonicis
p̄ntib⁹ statuit. q̄ absētes nihil habe
rent. queritur an p̄indicetur alijs. ec̄

De regulis iuris

in scolis absentib⁹. Jo.an.soluendo credit q̄ statutū illud valeat. dūmō cōiter omnes respiciat. et liget etiam statuentes si se absentauerint p̄iudi cabit absentib⁹. alias nō p̄uslegiat⁹ s̄p̄eceptione fructu⁹ in absentia. facit pro solutiōe nō. in.c. cū omnes. de p̄stitu.c. fīn.supra.e. li.de rescp.c. f. de his q̄fi.a ma.par.c. cum concor.

Nobiscurismini
mū est sequendum
Pone casū ut in.g. Et itel, lige banc regulā p̄cedere in q̄ntitatibus et cessantibus p̄iecturis. fīn.g. et pbatur in.l. semp in stipulatiōib⁹. ff.e.ti. Item p̄cedit vbi electio non ē creditoris. quia si creditor h̄z eligere fallit regula. nisi minimu⁹ eligat. in.rta.l.ij.7.ij. ff. de op.lega. Itē p̄cedit b̄ regula etiā in delictis. de q̄ hic p̄ By.

Jo.an. ponit hic q̄one⁹. Etē enpto p̄iecit lapidē p̄ quem p̄cessit stante in loco nō exempto. queritur q̄ sit iudex hui⁹ delicti. an ordinari us loci. an prelat⁹ exempti. Solutio dicit vtrūq̄ iudicē. sc̄z prelat⁹ exem pri respectu p̄ncipij qd spectat i maficijs. c. cū volūtate. supra. de sentē. ercō. et quia sub eo perfectū est deli cu quo ad delinquentē. p̄ ter. in.c. f. de p̄sup. qui mittit lanceā c. iundis notatis ibidem ln. g. i. et ordinariu⁹ loci respectu finis vel effectus q̄ est ponderand⁹. de cle. non refi. relatu⁹. et ibi p̄cor. in.g. ij. In p̄tractu autē inter p̄dictos in dictis locis celebra to. ponderari deberet loc⁹ vbi p̄tra ctus p̄fectionem et eē recepit et p̄sumi matione⁹. vt si vn⁹ dicit. p̄mittis. x. alter dicit p̄mitto. vel vn⁹ dicit ven

do tibi rem talē p. x. alter dicit emo vbi erat ille p̄tractū sic in instanti p̄ficiens. ibi vterq̄ forū sortitur rōne p̄tractus. p. l. obligari. f. tutor. et f. ff. de auē. tuto. n̄i essent p̄sonae. q̄ rōne contract⁹ non sortirent forū. de quibus in.l. heres. f. ff. de iudicē.

e **I**lm qui certus est certiorari ulteri⁹ non oportet

Pone casū ut in.g. Et itel lige regulā de eo q̄ cert⁹ est vel esse deb̄z. quia talē non oportet certificare. fīn.g. n̄i denūciatio sit n̄ario requisita et de sba. quia tunc etiam scienti oportet denūciare. ut in.l. denūciasse. circa pn. ff. de ad ulte. que tñ in dubio non p̄sumitur requiri circa scientē. cum fieri soleat denūciatio ut icertus certificetur. l. Item veniunt f. petitaz. ff. de peti. he redi. fīn By. Letera dic ut in.g.

Jo.an. ponit hic q. quam dis legatis cū clā. q̄ si non ambo. quoꝝ vnuſ solus processit suo collega ve re impedito. sed b̄ impedimento nō facta fide. queritur an valz p̄cessus. Soluendo distinguit an sit impedimentū impediens iurisdictionē aut exercitium p̄petuū vel tempore inevitabile. et tūc sine illud sit notoriu⁹ sine non. dum tñ nec iudex nec pars q̄s nem aliquaz retulit. valz p̄cessus. q̄ verū est ex existentia conditionis il lum q̄ processit iudicē esse. nec sit ibi per partes aliq̄ p̄rogatio iurisdictionis. Aut est tale impedimentū in q̄ necessaria est exceptio. vel est impedimentū incōmoditatis vel voluntatis. et his casibus non valz p̄cessus. et sic

6 z

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

intelligitur. g.ij.in si. et sequētes in.c.
prudentiā.de offi.deleg. Et rō quia
p̄mo casu oport̄ purificare p̄ditio-
nem p̄ exceptionē opositā t̄ p̄bataz
vt in.c.si p̄tra vnū.supra.e.li.de offi.
dele. sed o casu non.p̄ in cōmoditatez
h̄ p̄ excusationem existit conditio.c.
sciscitat̄.versi.dūmō.supra.de rescp.
Tertio casu sc̄ voluntatis oport̄ de
illa p̄stare vel p̄ p̄tumaciā ip̄i requi-
siti non venientis.vel p̄ aptam resu-
stentiā. Nec aliter dicitur p̄ditio exi-
stere. et sic in his casib̄ taciturnitas
partiū non ess̄ remissio p̄bationis
h̄. p̄rogatio iurisdictionis in exerci-
tio q̄ in delegato nō p̄cedit. h̄ in or-
dinario fm. Jo.an.

On lic̄ acto-
ri qđ reo lictū nō existit

Pone cassū vt in.g. Et ērō
bui're gule. quia eq̄
litas i iudicij deb̄ obseruari.c.no-
nit.supra.de iudi.c.in iudicij.supra
e.ti. Cetera dic vt in.g. que ostendit
q̄re regula ista sit formata. et dat ali-
quas d̄ras inter reū et actorem

Jo.an. ponit hic q̄ones v̄sta
iudice laico de homicidio q̄ allegat
se clericū t̄ ad hoc p̄bandum coraz
indice ecclastico p̄ducit litteraz pa-
palē in qua nominatur clericus t̄ ca-
nonic̄ parisien. queritur an sufficit
hec probatio isto casu. Solvēdo di-
cit hāc l̄am hoc casu sufficere. facit
ad hoc p̄sumptio littere auctentice.
Nam littere pape per multas ma-
nus transeūt. de rescp. cum adeo. t.c.
ad auctentiā. ergo p̄sumitur p̄ ip̄is
Sed o facit fauor clericalis ordinis
Mā pharao clericos honorauit li-
bertate dotauit. de enī. ecc.c.nō mi-

nus Et Lōstātinus eoru; accusato-
res recipe recusauit. xi.q̄. sacerdoti-
bus. Tertio facit nullum vel modi-
cum preindictum alterius Nam pe-
na delicti non tollitur per hoc. sed
eius sp̄s. et qđ differtur non auferē
xxij.q.ij.ancillā de voto.c.non ē. et
facit bñ.decre. si index.supra.e.li.de
sen.exco. Nam si sola fama de clericis
tu facit fieri remissionē. vt ibi. nō mi-
nus ista l̄a valere d̄ hoc casu. si tñ
p̄us habebatur pro laico. tñc cum
eo casu teneatur facere fidem de titu-
lo. vt.e.c. si iudex. h̄. non videtur h̄
littera sufficere. Item si iste agendo
in iudicio aliquo vendicaret bñfici-
um vel aliud qđ clericis cōpetit aut
peteret admitti ad celebrandum p̄
populo aut similia. talis littera nō
sufficeret. quia nominatio illa ius n̄
tribuit. et p̄batur. xlv. dist. q̄elcam?
in pn. ibi si in clero electum se dicat.
si sacerdotem se nominet ī. et in ex-
tra. Bonifacij. in iūcte. versi simili-
ter cū sequentib̄. et de cle. peregr. c.
q̄. cum sequentib̄. Deb̄ ergo ostēdē
l̄as ordinationis sue quas secū ba-
bere deb̄. ii.q̄. legum.

Altare osiliū
quis non p̄t in alteri detri-
mentum

Pone casū vt in.g. q̄ reinis-
tit de materia ad re-
gulā qđ sem el. supra.e.ti. quā dicit ī
telli gi debere. fm istā Doc. etiā po-
nunt casū in iudice qui suam suam
mutare non p̄t. l.iudex. ff. de re iudi.
qđ verū in diffinitiva valide lata. se-
cus in inclocutoria aut ī diffinitia ī
ualida. de quo in.l.si iudex .L. q̄o or
q̄n iudex. l.qđ iussit. ff. de re iudi. et p̄
canonistas l.c. c̄ cessāte. s̄. de appel.

De regulis iuris

Io. an. ponit qōnem disputa tam p ipm. Nicolans delegavit cām duob' cū clā q si nō abo nolueritis interesse it. alter ipo rū delegationi renūciat. queritur an ipm de hoc penitentē collega teneat admittere. Solvēdo dicit q līcēz no lit interesse. remanet tñ delegat' cau se. nec hoc abdicare p exp̄sse p renū ciationē. quia iudicaciōnē mun' nō cariū est. I. legat'. ff. de offi. pfi. I. fi. Iudicā di. ff. de mu. et honori. Si ergo clā non poteritis. intelligit q̄ diu nō po teritis. Et ergo collega qui socio im pedi to processit. solus tenerur ipm nūc potente admittere. c. corā. de of. vele. facit. c. cū cessante. supra. de ap. Ita ergo collega qui socio nolente pcessit tenetur admittere ipm volē cem. pcedere. et fortius hec pcedunt cum hec clausula aut nolueritis. non est expressa. h̄ sub intellecta p interpo rationem. Hadiscim'. in. c. prudentiaz supra. de offi. delega. vbi eq̄parātur nolle et non posse. cū tunc nolens q̄ din non vult peccet. et se redargutio in submittit. vt ibidem pat̄.

Eneri per spe

ciem derogatur.

Pone casū vt in. g. que dic̄ etiā hanc regulā p cedere in rescp̄tis. non aut in p̄nilegi is. Et dat rōnem diversitatis Ratio aut regule est. quia q̄n aliquid intel ligitur sub alio et etiā exprimit. tūc ampli' non intelligitur. sed p exp̄ssi onem sp̄ci deroga ē ipi generi. hoc ē gen' in parte tollitur. sc̄ quo ad illā sp̄em exp̄ssam. p q. l. derogatur. ff. d verbo. signi. Et de materia hui' re gule late distinguit boyck. in. c. stu diasti. de offi. le. Alia dic vt in. g.

Io. an. ponit hic qōne. Eps pcessit Tito specialez licentia semel ingrediendi certā clau surā. non obstante statuto p̄hibente ingressū. et ante usū illius licētie ge neraliter induxit quēlibz semel certa die ibi ingredi posse forte. in die dedicationis aut professionis alicuius monialis et. T. ea die virtute illius generalis licentie ingressus ē hoc prestans. queritur an ex sua spēali li centia adhuc ingredi possit. Distin guit. quia aut in vtraqz licentia exp̄mitur causa ingressus. et si est eadem cāputa ad visitandū reliqias alicui' sancti. sufficit unus ingressus. Idem si obtinui licentia hanc duz consan guinea mea velari debuit et postea p illo actu omnib' data fuit. facit. c. si paup. supra. c. li. de p̄ben. Idem si sint diverse. h̄ vno ingressu poterant expediri. vt generalis licentia pmitit visitationem sancti. spēalis pmitit visitationem sororis q̄ debz ec̄ cō pendiosa et brevius. Si autē cause es sent omnino diverse q̄ suniliter ex tē pore vel facto. verisimiliter non pos sent expediri ppter tumultū forte ge neralis ingressus iterū ingredi p̄t. q̄ durante cā. durare d̄z licētia. c. cū cesante. supra de app. aut in altera li centia tñ exp̄mitur causa. et maxime in spēali. et idem quia si simul pote rant expediri. non ingrediatur itez alias poterit ingredi. Aut in neutra licentia exp̄mitur cā aut tempus. sed simpliciter ē data licentia. tunc i hac matēla refringibili et odsosa stricta presumatur intentio pcedentis ad p̄ main vicē tñ qualitercūqz ingredia tur per regulā odia. e. ti. cū concord. nisi de ipius intentione aliter appa reat. cui tunc stabitur